

Kraków, dnia 18 września 2020 r.

Znak sprawy : **ZP-271-33/20**

**Wykonawcy / Strona internetowa postępowania**

## **WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI**

### **SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę preparatów do dezynfekcji** – znak sprawy **ZP-271-33/20**.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, ul. Garncarska 11, 31-115 Kraków, uprzejmie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę preparatów do dezynfekcji (ZP-271-33/20)**, zostały udzielone następujące wyjaśnienia na zapytania Wykonawców oraz wprowadzone zmiany do treści SIWZ :

#### **Pytanie nr 1**

#### **(Dotyczy Wzoru umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ)**

##### **Dotyczy wzoru umowy § 1**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy w przypadku zmiany stawki podatku VAT cena netto nie ulegnie zmianie, natomiast cena brutto zostanie zmieniona zgodnie ze zmianą stawki VAT.

Podatek VAT stanowi element cenotwórczy niezależny od woli Wykonawcy. Wliczona do ceny oferty kwota podatku VAT jako daniny publicznoprawnej, do odprowadzenia której zobowiązany jest Wykonawca, nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez Wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

W ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym Wykonawca zobowiązany jest do podania ceny brutto wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT obowiązującymi w dacie sporządzania oferty. Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznością zewnętrzną, na którą Wykonawcy nie mają żadnego wpływu. Wzrost taki, do którego dojść może w okresie trwania umowy o udzielenie zamówienia

publicznego, przy obowiązku zachowania niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie tylko zmniejszenie wynagrodzenia netto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczenia ceny oferty, lecz nawet skutkować może rażąco stratą po stronie Wykonawcy. Cenę ofertową Wykonawcy kalkulują bowiem według aktualnej stawki podatku VAT oraz – z uwagi na dużą konkurencję – przy przyjęciu minimalnej marży. W tym warunkach zwiększenie stawki podatku VAT np. o 15% powoduje, iż pierwotna kalkulacja ceny traci na aktualności, zaś umowa w sprawie zamówienia publicznego przynosi Wykonawcy straty.

**Odpowiedź :**

Zamawiający **nie** potwierdza oraz podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 2**

**(Dotyczy Wzoru umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ)**

**Dotyczy wzoru umowy § 2**

W związku z panującą z sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami ze względu na ograniczoną dostępność m.in. środków dezynfekcyjnych w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu dostaw wnosimy o dodanie do umowy zapisu, iż:

*„Zamawiający, pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę dowodów potwierdzających brak zamawianych towarów nie z winy Wykonawcy tj. np. ze względu na brak surowców niezbędnych do produkcji, restrykcji w zakresie eksportu, ograniczone możliwości produkcyjne itp. dopuszcza wydłużenie terminu realizacji do momentu dostępności zamawianych towarów u producenta/dystrybutora.”*

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 3**

**(Dotyczy Wzoru umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ)**

**Dotyczy wzoru umowy § 8**

W zawiązku z nadzwyczajną sytuacją epidemiczną, prosimy o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu:

*„Przed ewentualnym nałożeniem kary każdorazowo Zamawiający ma obowiązek wezwać Wykonawcę do wyjaśnienia czy opóźnienia są następstwem COVID-19 i jeśli tak to Zamawiający nie obciąży Wykonawcy karą (zgodnie z § 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.).”*

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 4**

**(Dotyczy Wzoru umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ)**

**Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1**

Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian w § 8 ust. 1 wzoru umowy w zakresie naliczania kar umownych na następujący:

*„1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych z następujących tytułów:*

*1) w razie opóźnienia w dostawie po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej - w wysokości 0,2 % wartości brutto opóźnionej dostawy reklamowanej, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 5 % wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy.*

*2) w razie opóźnienia w dostawie - w wysokości 0,2 % wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 5 % wartości brutto opóźnionej dostawy.*

*3) w razie opóźnienia terminu wynikającego z § 2 ust. 6 pkt 1 i 3 umowy w wysokości 0,2 % wartości części 1 poz. 9 załącznika nr 1 do umowy.*

*4) niewykonania umowy Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo do:*

a) naliczenia kary umownej w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy; lub  
b) rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danej części (jeśli umowa obejmuje więcej niż jedną część) w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości % wartości brutto niezrealizowanej umowy.

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 5**

**Dotyczy: Część nr 1 poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, oraz poz. 12, 22, 26**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie powyższych pozycji jako osobnego pakietu, co umożliwi złożenie ofert konkurencyjnych cenowo wielu wykonawcom, w tym bezpośrednim dystrybutorom.

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 6**

**Dotyczy: Część nr 1 poz. 3**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do zaoferowania na zasadzie równoważności preparat na bazie etanolu i izopropanolu (propan-2 ol) w postaci żelu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk konfekcjonowany w opakowaniach 700 ml.

**Odpowiedź :**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 7**

**Dotyczy: Część nr 1 poz. 7,8**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do zaoferowania preparat posiadający w składzie substancje znajdujące się na liście EcoCert.

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 8**

**Dotyczy: Część nr 1 poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, oraz poz. 12, 22, 26**

W związku z tym, że Zamawiający tylko część pozycji opisał podwójnymi opisami, prosimy o rezygnację z podwójnych opisów lub dopuszczenie we wszystkich pozycjach preparatów równoważnych.

Wprowadzenie podwójnych opisów lub dopuszczenie preparatów równoważnych tylko w wybranych pozycjach w sposób rażąco ogranicza procedowanie postępowania o udzielenia zamówienia publicznego w trybie zachowania uczciwej konkurencji. Należy nadmienić, iż

Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości (art. 7 ust. 1 ustawy Pzp)

Ponadto należy zwrócić uwagę iż opisy poszczególnych preparatów są nieporównywalne, co w konsekwencji spowoduje, iż Zamawiający otrzyma nieporównywalne oferty w zakresie opisanych właściwości, parametrów etc. Np. w poz. 1 zamawiający wymaga zaoferowania preparatu do mycia w opakowaniu gwarantującym czystość mikrobiologiczną (jałowość), a jednocześnie dopuszcza preparat w opakowaniach nie spełniających tego wymogu.

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 9**

**(Dotyczy Wzoru umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ)**

**Dotyczy zapisów umowy** Paragraf 1 ust. 2, 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie kumulował zamówienia jednostkowe i będzie zamawiał preparaty w zbiorczych opakowaniach handlowych.

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 10**

**(Dotyczy Wzoru umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ)**

**Paragraf 1 ust. 6**

W związku z panującą epidemią oraz problemami z nią związanymi, tj.: czasowym brakiem dostaw niektórych towarów zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości okresowego dostarczenie produktu równoważnego w ramach realizacji umowy.

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 11**

**(Dotyczy Wzoru umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ)**

**Paragraf 8 ust 1**

W związku z sytuacją epidemiczną Wykonawca może mieć trudności z zagwarantowaniem terminowości i pełnej realizacji dostaw. Obarczenie Wykonawcy karami umownymi w tej sytuacji jest roszczeniem nadmiernym i działaniem na szkodę wykonawcy. Prosimy o rezygnację z kar w przypadku niepełnych dostaw i nieterminowości dostaw zgodnie z postanowieniami art. 15r ustawy z dn. 02.03.2020 o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem Covid -19 i innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych .

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 12**

**(Dotyczy Wzoru umowy – Załącznika nr 4 do SIWZ)**

**Paragraf 8 ust 1 pkt. 4**

W przypadku realizacji dostaw niezgodnej z umową, w aktualnej sytuacji przerwania łańcucha dostaw, wzrostu kursów walut, nie wynikającej z winy Wykonawcy, prosimy o odstąpienie od wymogu zapłaty kar w przypadku zerwania umowy ze skutkiem natychmiastowym.

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający wskazuje, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania, mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale VI, Rozdziale 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.